

# Internasjonal skatt og avgift

## Nederlandsk utflyttingskatt er i strid med etableringsfriheten

I C-371/10 (National Grid Indus BV) kom EU-domstolen til at den nederlandske utflyttingskatten var i strid med etableringsfriheten i medhold av TFEU artikkel 49. Problemstillingen ble på nytt aktuell i saken «Den europeiske kommisjonen v. Nederland, C-301/11». I saken fremholdt EU-domstolen at Nederland ikke hadde oppfylt sine forpliktelser etter TFEU artikkel 49, som følge av at Nederland ila exit-skatt på blant annet urealiserte gevinster i tilfeller der selskapers hjemmehørende status opphørte. Før saken kom opp for EU-domstolen, hadde Nederland allerede blitt dømt i National Grid Indus-saken. I lys av likhetene mellom sakene, erkjente Nederland at resultatet måtte bli tilsvarende i den siste saken. EU-domstolen dømte derfor på ny Nederland for brudd på deres forpliktelser etter TFEU artikkel 49. Det kan bemerkes at Nederland på domstidspunktet allerede var i gang med å tilpasse lovverket etter pådømmelsen i National Grid Indus-saken.

Som følge av National Grid Indus-saken har også Luxembourg valgt å endre sine bestemmelser om utflyttingskatt. Før endringen ble et hjemmehørende selskap som flyttet sitt juridiske hovedsete og administrasjon til utlandet, ansett for å være likvidert ved utflyttingen. Følgelig ble kapitalgevinster og forpliktelser ansett for å være realisert på samme tidspunkt. Unntak forelå der slike eiendeler og forpliktelser kunne allokere til et fast driftssted i Luxembourg. Endringen gir emigrerte selskaper mulighet til å anmode om en utsettelse av betaling av skatt på kapitalgevinster iberegnet ved utflyttingen. Utsettelse forutsetter ikke sikkerhetsstillelse fra selskabets side.



## Dansk plan for å tiltrekke investorer

Den danske regjeringen la 26. februar 2013 frem en plan for å gjøre Danmark mer attraktivt for utenlandske investorer. Den viktigste foreslåtte endringen er en gradvis reduksjon av den danske selskapskatten fra dagens sats på 25 % til 24 % i 2014, 23 % i 2015 og 22 % i 2016. Regjeringen vil også vurdere om det er behov for ytterligere skattelettelse i fremtiden. Det bemerkes at den reduserte skattesatsen ikke vil omfatte olje- og gassindustrien. Spesialavgift for lønnskostnader som er pålagt finansielle bedrifter vil imidlertid forhøyes gradvis for å utligne reduksjonen i skattesats på selskapskatten.



## Avgiftsplikt ved omsetning av varer under tollvesenets kontroll

EU-domstolen la nylig til grunn i den såkalte Profitube-saken at omsetning av varer underlagt tollvesenets kontroll i utgangspunktet vil være underlagt merverdiavgift. Dette innebærer at det skal beregnes merverdiavgift ved omsetning av varer som befinner seg på tollager og varer som er underlagt transittprosedyrer, forutsatt at varene fysisk er lokalisert innad i en medlemsstat når transaksjonen finner sted.

Over tid har det utviklet seg en praksis hvorefter selskaper normalt ikke foretar noen avgiftsberegning ved omsetning av disse varene. Som følge av EU-domstolens avgjørelse vil en slik praksis nå trolig kunne føre med seg betydelig risiko, både i relasjon til potensielle registreringsforpliktelser og plikt til å innberette utgående merverdiavgift.



*Sidene er utarbeidet av advokatfullmektigene Linda Hjelvik Amsrud og Morten Rivelsrud, begge Deloitte Advokatfirma AS.*

Etter gjeldende EU-direktiv har hver enkelt medlemsstat adgang til å vedta regler som fritar denne typen omsetning fra plikt til å beregne utgående merverdiavgift. Det er imidlertid kun et fåtall av medlemsstatene som har vedtatt regler som fritar selger fra enhver avgiftsmessig forpliktelse i relasjon til slik omsetning.

## Kypros-avtalen

25. mars ble det enighet om en avtale mellom Eurogroup-ministrene for å redde Kypros. Avtalen kom i kjølvannet av at det kypriotiske parlamentet sluttet seg til flere nye lover for å etablere det nødvendige juridiske rammeverket for en slik avtale. Blant sentrale elementer i avtalen kan nevnes at det ikke vil bli ilagt avgift på bankinnskudd med beløp inntil 100 000 euro. Videre splittes Popular Bank opp i en «god del» og en «dårlig del», hvorav den «dårlige delen» blir absorbert av Bank of Cyprus. Den europeiske sentralbanken vil etter avtalen overføre inntil ni milliarder euro til Bank of Cyprus for å tilføre banken likviditet. Videre er det besluttet at bankinnskudd på inntil 100 000 euro vil være fullt ut beskyttet som følge av avtalen. Det er ikke avklart hvor mye bankinnskudd over 100 000 euro vil bli kuttet, men den kypriotiske finansministeren har tidligere estimert et kutt på inntil 40 %.



ERSTATTER GEILOKONFERANSEN

# Nyhet

## DnR-konferansen

Gardermoen 27.-28. august

14 timer  
godkjent  
etterutdanning  
på to effektive  
dager

TO FULLSPEKKEDE DAGER

**MASSE FAGLIG PÅFYLL - À LA CARTE**

**JO NESBØ - FESTKONFERANSIER**

STED: GARDERMOEN - ENKEL ADKOMST

CLARION HOTEL OSLO AIRPORT

**DE BESTE FORELESERNE**

ÅRETS HAPPENING



# det kryr av selverklærte spennende bedrifter i Norge



Men hvis det ekspansive miljøet du kommer til i virkeligheten er en gjeng dinosaurer, betyr det ulykkelige måneder som kan sende en hel karriere i feil retning. Derfor kan det lønne seg å ha kontakt med Randstad. Vi rekrutterer ledere og fagspesialister innen

økonomi og regnskap til norske bedrifter. Vi som gjør jobben er selv erfarne økonomer som forstår både ambisjonene til kandidatene og bedriftenes behov. Det lønner seg å ha kontakt med Randstad.

[www.randstad.no](http://www.randstad.no)